Considerando a instrução processual, com fundamento na L e i Federal nº 14.133/2021, bem como as informações prestadas pela
DCCL/Coordenação de Elaboração e Acompanhamento de Contratos e Convênios (doc. 0940471), autorizo a dispensa de licitação em favor da empresa
METACAL CONSTRUÇÕES EIRELI, CNPJ 13.518.155/0001-66, pelo preço proposto de R$ 98.766,00 (noventa e oito mil setecentos e sessenta e seis
reais), para prestação de serviços de engenharia para preparo do substrato, fornecimento e instalação de Piso Vinílico no Salão Nobre do Ministério Público da
Bahia, conforme informações contidas na Comunicação Interna (doc 0924781) e no Documento de Oficialização da Demanda (doc 0926958).